
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2280 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE CASSA AUTOMATICA PARCHEGGIO “GEROSA”. 

AFFIDAMENTO INTERVENTO ALLA SOCIETA' S.I.S. SRL -. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 20 del 24.1.2017 con la quale si è provveduto ad 
approvare la decisione di affidare, per la durata di anni 9, alla Società S.IS. SPA, con sede legale 
in Bassano del Grappa – Piazzale Cadorna, 35, mediante la procedura dell’in house providing, il 
servizio di manutenzione del verde pubblico; 

Preso atto che con nota Prot. 33192/2017 è stata comunicata la variazione della ragione 
sociale da S.I.S. SPA a S.I.S. SRL; 

Vista l’opportunità di installare nella cassa automatica del Parcheggio Gerosa il pos ed un 
software denominato “concentratore di dati” per permettere sia alla S.I.S. SRL e sia ad altri 
utenti, l’interfaccia con la cassa automatica, al fine di visionare in tempo reale eventuali 
malfunzionamenti e i rendiconti completi delle varie operazioni di cassa, sia per l’area camper, 
sia per l’emissione dei biglietti per il bus del parcheggio Gerosa; 

Acquisito a tal fine il seguente preventivo di spesa della Ditta S.I.S. S.r.l., con sede legale in 
Bassano del Grappa Piazzale Cadorna n. 35 - 36061 Bassano del Grappa (VI) PIVA 
00557400249, società a capitale interamente comunale direttamente controllata dal Comune di 
Bassano del Grappa: 

- € 2.983,50 oltre IVA 22% per l’installazione di un POS all’interno della cassa automatica del 
Parcheggio Gerosa ;  

- € 2.483,50 oltre IVA 22% per l’installazione di un software denominato “concentratore di 
dati”, come meglio sopra specificato; 

Ritenuto congruo e vantaggioso per l’Amministrazione il prezzo offerto di  € 5.467,00 oltre 
IVA per complessivi € 6.669,74; 

Considerato che la "S.I.S. Società per l'Igiene del Suolo SRL" è società a capitale 

interamente pubblico, a partecipazione maggioritaria del Comune di Bassano del Grappa; 

Preso atto che per gli affidamenti diretti a società in house non è necessaria l’acquisizione del 

CIG, come da determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici; 

Accertato che la spesa di € 6.669,74 trova copertura al Capitolo 232101 “Viabilità - 
Prestazioni di servizi” – cod. min. 10.05.1.0103 del bilancio 2018; 

Visti:  

� l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 che consente per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

� le Linee Guida n. 4 dell’A.N.A.C. approvate con Delibera numero 206 del 01 marzo 2018, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal 

 



Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56;  

Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso 

di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto 

aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale 

di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A  

1) di affidare alla “Società S.I.S. Società per l'Igiene del Suolo SRL” di Bassano del Grappa, 
gli interventi di “Installazione di un POS e di un software, come meglio specificato in 
premessa, nella cassa automatica del Parcheggio Gerosa, verso l’importo di € 5.467,00 oltre 
IVA per complessivi € 6.669,74; 

2) di impegnare a favore della società S.I.S. SRL la somma di € 6.669,74 con imputazione al  
Capitolo 232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi” – cod. min. 10.05.1.0103 del bilancio 
2018; 

3) di stipulare il relativo contratto con la ditta a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

4) di procedere al pagamento delle spese di cui trattasi, sempre entro il limite massimo del 
presente impegno, su presentazione di apposite fatture che verranno liquidate dal Dirigente, 
previa verifica ed attestazione della regolarità delle stesse e del rispetto del Disciplinare 
d’incarico da parte del Capo Servizio e/o del Capo U.O. competente, senza l’espletamento di 
ulteriori formalità. 

 

 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3229/0  2018 

 
Firmato digitalmente  il 21/12/2018 da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA valida dal 
29/06/2016 09:39:45 al 29/06/2019 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 21/12/2018 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 06/11/2018 09:58:41 al 06/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/12/2018 al 05/01/2019 
 


